
Besluit van het college van burgemeester en wethouder van de gemeente 

Maasticht houdende regels omtrent (onder)mandaat inzake de uitvoering 

van de Tozo 

(Onder)mandaatlijst 

  

(Onder)mandaatlijst gemeente Maastricht inzake de uitvoering van de  Tozo . 

  

Ten behoeve van het samenwerkingsverband ISD-BOL en de gemeenten Beek, Sittard-Geleen, Stein. 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Maastricht: 

  

> Gelet op artikel 10:9 van de Algemene Wet Bestuursrecht; 

> Gezien het Mandaatbesluit uitvoering Tijdelijke overbruggingsregeling zelfstandig ondernemers 

(ISD BOL). 

> Gezien het Mandaatbesluit uitvoering Tijdelijke overbruggingsregeling zelfstandig ondernemers 

(Beek). 

> Gezien het Mandaatbesluit uitvoering Tijdelijke overbruggingsregeling zelfstandig ondernemers 

(Sittard-Geleen). 

> Gezien het Mandaatbesluit uitvoering Tijdelijke overbruggingsregeling zelfstandig ondernemers 

(Stein). 

> Overwegende dat voor de verkregen mandaten waarmee het college van burgemeester en wet- 

houders van Maastricht heeft ingestemd met terugwerkende kracht met ingang van 1 maart 2020 

ondermandaat wordt verleend conform onderstaande lijst, welke zijn basis vindt in de vigerende 

mandaatlijst gemeente Maastricht 

  

  

Besluit vast te stellen de volgende: Ondermandaatlijst gemeente Maastricht uitvoering Tozo 

  

(ONDER)MANDATEN ALGEMEEN 
  

Wie bevoegd is tot beslissen is tevens ondertekeningsbevoegd, tenzij in de mandaatlijst de ondertekening 

uitdrukkelijk anders is geregeld. Dit is bijvoorbeeld vaker het geval wanneer de portefeuillehouder beslist. 

De volgende (onder)mandaten kunnen alleen toepassing vinden in het kader van de uitvoering van de 

Tozo. 

  

Opmerking Ondermandaat Mandaat Onderwerp No 

      Vertegenwoordiging ge- 

meente 

  

  

  Medewerker College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Voeren van corresponden- 

tie of verrichten van han- 

delingen in het kader van 

1. 

de voorbereiding en uit- 

voering van, al dan niet 

krachtens mandaat, door 

burgemeester en wethou- 

ders te nemen, respectie- 

velijk genomen besluiten 

(uitvoeringsmandaat). 

  Medewerker College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Afdoen van corresponden- 

tie van eenvoudige aard 

2. 

  Medewerker College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Geven van inlichtingen 

aan ministeries, provincie 

Limburg, gemeenten en 

andere instanties 

3. 

Nr. 345752 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Maastricht 

Gemeenteblad 2020 nr. 345752 23 december 2020 1 



      Besluiten van financiële 

aard 

  

  Teammanager College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Treffen van een betalings- 

regeling 

4. 

  Medewerker College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Aanmanen schuldenaar 

tot betaling (art. 4:112 

Awb) 

5. 

  Teammanager College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Uitvaardigen dwangbevel 

als bedoeld in art. 4:115 

Awb 

6. 

      Procedures in kader Alge- 

mene wet bestuursrecht/ 

gerechtelijke procedures 

  

  Teammanager College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Verzoek in te stemmen 

met rechtstreeks beroep 

bij de administratieve 

7. 

  

rechter ex artikel 7:1a 

Awb (prorogatie) 

  Medewerker College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Doorzenden geschrift 

naar ander bestuursor- 

gaan en doen van mede- 

8. 

deling daarvan ingevolge 

artikel 2:3/6:15 Awb 

  Medewerker College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Bieden van gelegenheid 

tot aanvulling van aan- 

vraag als bedoeld in arti- 

kel 4:5 van de Awb 

9. 

Medewerker College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Niet in behandeling ne- 

men van een aanvraag 

wegens ongenoegzaam- 

10. 

heid van verstrekte gege- 

vens/bescheiden ingevol- 

ge artikel 4:5 Awb 

Medewerker College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Afwijzen herhaalde aan- 

vraag wegens afwezig- 

heid van nieuw gebleken 

11. 

feiten/veranderde omstan- 

digheden ex artikel 4:6 

Awb 

  Medewerker College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Doen van mededeling van 

voornemen tot geheel of 

gedeeltelijk afwijzen van 

12. 

aanvraag tot het geven 

van een beschikking (arti- 

kel 4:7 Awb) dan wel doen 

van mededeling van 

voornemen tot het geven 

van beschikking waarte- 

gen belanghebbende naar 

verwachting bedenkingen 

zal hebben (artikel 4:8 

Awb) 

  Medewerker College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Horen aanvrager omtrent 

voornemen tot afwijzing 

aanvraag als bedoeld in 

artikel 4:7 Awb 

13. 

  Medewerker College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Horen belanghebbenden 

als bedoeld in artikel 4:8 

Awb 

14. 

Gemeenteblad 2020 nr. 345752 23 december 2020 2 



  Medewerker College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Doen van kennisgeving 

van redelijke termijn 

waarbinnen op aanvraag 

15. 

zal zijn beslist ingevolge 

artikel 4:14 Awb 

  Medewerker College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Aanschrijven indiener be- 

zwaarschrift tot herstel 

van verzuim als bedoeld 

in artikel 6:6 Awb 

16. 

  Medewerker College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Oproepen belanghebben- 

den ten behoeve van 

hoorzitting in kader van 

17. 

bezwaarschriftenprocedu- 

re. 

  Medewerker College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Besluiten tot achterwege 

laten van ter inzage leg- 

gen van stukken in kader 

18. 

van bezwaarschriftenpro- 

cedure. 

Medewerker ondertekent Portefeuillehou- 

der 

College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Beslissen op bezwaar- 

schrift 

  

19. 

  Medewerker College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Verdagen van beslissing 

op bezwaarschrift 

20. 

  Medewerker College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Bekendmaken van beslis- 

sing op bezwaarschrift 

aan belanghebbenden ex 

artikel 7:12 Awb 

21. 

  Medewerker College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Toepassen artikel 7:10 lid 

4 Awb uitstellen beslis- 

sing op bezwaarschrift 

22. 

  Medewerker College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Indienen van stukken bij 

gerechtelijke instanties 

23. 

  Medewerker College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Verstrekken van schriftelij- 

ke informatie, al dan niet 

op verzoek, aan gerechte- 

lijke instanties 

24. 

  Juridisch mede- 

werker 

College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Indienen van een verweer- 

schrift bij gerechtelijke in- 

stanties 

25. 

  Teammanager College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Indienen zienswijzen/be- 

denkingen 

26. 

Medewerker ondertekent Portefeuillehou- 

der 

College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Indienen bezwaarschrift 27. 

  

  Portefeuillehou- 

der 

College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Indienen beroepschrift bij 

Centrale Raad van Beroep 

28. 

  

  Teammanager College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Beslissen tot het doen van 

verzet op grond van arti- 

kel 8:55 Awb tegen een 

29. 

uitspraak van de Recht- 

bank (sector bestuurs- 

recht) 

  Manager College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Beslissen tot voeren van 

verweer in rechte 

30. 

  

Gemeenteblad 2020 nr. 345752 23 december 2020 3 



  Medewerker College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Vaststellen verschuldigd- 

heid en hoogte dwang- 

som (artikel 4:18, lid 1 

Awb) 

31. 

  Teammanager College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Terugvorderen onver- 

schuldigd betaalde 

dwangsommen (artikel 

4:20 Awb) 

32. 

      Diversen   

  Teammanager College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Beslissen omtrent een 

verzoek om informatie op 

grond van de Wet open- 

baarheid van bestuur 

33. 

  Teammanager College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Beslissen op een verzoek 

om hergebruik op grond 

van de Wet hergebruik 

van overheidsinformatie 

34. 

  Teammanager College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Beslissen op een verzoek 

tot inzage van persoons- 

gegevens op grond van 

35. 

  artikel 15 van de Algeme- 

ne Verordening Gegevens- 

bescherming (AVG) 

  Teammanager College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Beslissen op een verzoek 

tot rectificatie van per- 

soonsgegevens op grond 

van artikel 16 AVG 

36. 

  Teammanager College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Beslissen op een verzoek 

tot wissing van persoons- 

gegevens op grond van 

artikel 17 AVG 

37. 

  Teammanager College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Beslissen op een verzoek 

tot verwerkingsbeperking 

op grond van artikel 18 

AVG 

38. 

  Teammanager College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Beslissen op een verzoek 

om informatie op grond 

van artikel 19 AVG inzake 

39. 

rectificatie of wissing van 

persoonsgegevens of 

verwerkingsbeperking 

overeenkomstig artikel 16, 

artikel 17 lid 1 en artikel 

18 AVG 

  Teammanager College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Beslissen op een verzoek 

tot het ontvangen van 

persoonsgevens in over- 

40. 

draagbare vorm (datapor- 

tabiliteit) op grond van 

artikel 20 AVG 

  Teammanager College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Beslissen op een verzoek 

om geen persoonsgege- 

vens meer te verwerken 

41. 

op grond van artikel 21 

AVG 

  Teammanager College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Beslissen op een verzoek 

om niet aan geautomati- 

seerde individuele besluit- 

42. 

vorming te worden onder- 

worpen op grond van arti- 

kel 22 AVG 

Gemeenteblad 2020 nr. 345752 23 december 2020 4 



  Functionaris gege- 

vens-bescher- 

ming 

College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Bijhouden van gemeente- 

brede verwerkingsregister 

op grond van artikel 30 

AVG 

43. 

  Directeur bedrijfs- 

voering en 

dienstverlening 

College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Beslissing tot het melden 

van een datalek aan de 

Autoriteit Persoonsgege- 

44. 

vens op grond van artikel 

33 AVG 

  Functionaris gege- 

vens-bescher- 

ming 

College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Het maken van de mel- 

ding aan de Autoriteit 

Persoonsgegevens op 

grond van artikel 33 AVG 

45. 

  Functionaris gege- 

vens- bescher- 

ming 

College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Bijhouden van register 

datalekken op grond van 

artikel 33 AVG 

46. 

  Manager College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Vaststellen van een gege- 

vensbeschermings-effect- 

beoordeling (DPIA) op 

grond van artikel 35 AVG 

47. 

  

  

(ONDER)MANDATEN SOCIALE ZAKEN 
  

Opmerking Ondermandaat Mandaat Onderwerp No 

  Manager College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Aanvragen van subsidies 

en het indienen van be- 

zwaarschriften met betrek- 

48. 

  

king tot de activiteiten die 

het taakveld betreffen 

  Medewerker College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Beslissingen in eerste 

aanleg ingevolge de Tozo, 

de daarmee samenhan- 

49. 

Teammanager 

voor wat betreft 

gende bepalingen van de de herstelbeslui- 

Participatiewet en de op ten centrale admi- 

deze wettelijke regelingen nistratie en JZ/SR 

gebaseerde (Rijks)uitvoe- 

ringsbesluiten. 

en terugvorde- 

rings- besluiten 

ten gevolge van 

werkzaamheden 

inlichtingenbu- 

reau 

  Medewerker ver- 

haal, 

College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Beslissingen tot verhaal 

in rechte ingevolge de 

Participatiewet 

50. 

terugvordering 

en incasso 

  Juridisch mede- 

werker 

College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Ondertekenen van ver- 

zoek-schriften, appelschrif- 

ten, verweerschriften en 

51. 

brieven inzake verhaals- 

procedures (verhalen 

kosten van bijstand). 

  Juridisch mede- 

werker 

College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Vertegenwoordiging van 

het college in verhaalspro- 

cedures bij gerechtelijke 

colleges. 

52. 

Het ondertekenen vindt plaats 

in opdracht van de burgemees- 

ter (art 171 Gemeentewet) 

Medewerker 

  

College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Het aangaan van leenover- 

eenkomsten en aktes van 

cessie die voortvloeien uit 

53. 

de werkzaamheden van 

Gemeenteblad 2020 nr. 345752 23 december 2020 5 



de dienst als uitkeringsor- 

ganisatie 

  Juridisch mede- 

werker 

College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Tekenen van alle corres- 

pondentie, verzoekschrif- 

ten, appelschriften,etc. ter 

54. 

uitvoering van vertegen- 

woordiging van de ge- 

meente 

  Teammanager College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Beslissingen tot het doen 

van aangifte van strafver- 

volging bij vermeende 

55. 

fraude ingevolge de Tozo 

en de daarmee samenhan- 

gende bepalingen van de 

Participatiewet 

Teammanager ondertekent Portefeuille-hou- 

der 

College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Toepassen bijstandsverle- 

ning om zeer dringende 

redenen (artikel 16 Partici- 

patiewet) 

56. 

  Medewerker boe- 

te 

College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Opleggen bestuurlijke 

boete ingevolge Participa- 

tiewet 

57. 

  Medewerker College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Beslissen op verzoek tot 

treffen van terugbetalings- 

regeling/uitstel van beta- 

ling 

58. 

verhaal, terugvor- 

dering en incasso 

  Medewerker ver- 

haal, terugvorde- 

ring en incasso 

College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Terugvorderen onver- 

schuldigd/ 

onrechtmatig betaalde 

voorschotten/uitkeringen 

59. 

  Medewerker ver- 

haal, terugvorde- 

ring en incasso 

College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Beslissen in eerste aanleg 

in het kader van verhaal 

kosten bijstand 

60. 

  Medewerker ver- 

haal, terugvorde- 

ring en incasso 

College van Burge- 

meester en wethou- 

ders Maastricht 

Beslissingen krachtens 

het Tweede Boek van het 

Wetboek van Burgerlijke 

61. 

Rechtsvordering inzake 

het verhalen, terugvorde- 

ren en invorderen van 

kosten van bijstand en 

daarmee verband houden- 

de beslissingen tot beslag- 

legging 

  

  

Aldus besloten door het College van Burgemeester en Wethouders van Maastricht d.d. 8 december 

2020. 

De Secretaris, 

R.E.C. Kleijnen. 

De Burgemeester, 

J.M. Penn-te Strake 

Gemeenteblad 2020 nr. 345752 23 december 2020 6 


